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Wstęp wolny

Joanna Cichoń
Urodziłam się w Skierniewicach w 1961r. Ukończyłam Wydział Sztuki na Uniwersytecie Marii Curie
Skłodowskiej w Lublinie, gdzie obroniłam dyplom z rzeźby w pracowni prof. Bogumiła
Zagajewskiego oraz studia podyplomowe z Arteterapii w Wyższej Szkole Kształcenia Zawodowego
we Wrocławiu. Przez 20 lat byłam nauczycielką sztuki w szkołach podstawowych. Jeszcze w czasie
studiów uczestniczyłam w zbiorowej wystawie w galerii Kontakt w Warszawie, a później odbyła się
moja indywidualna wystawa w nieistniejącej już Gazdówce w Skierniewicach. Niestety, przez wiele
lat nie miałam możliwości, by poświecić wystarczającą ilość czasu na twórczość, ale trzy lata temu
nareszcie wróciłam do profesjonalnego malowania. Techniki, jak i tematyka, ewoluowały w ciągu
tego czasu od akryli, przez tusze alkoholowe, by w ostateczności skupić się na akwareli. Gdybym
miała określić się jako artystka zdecydowanie jestem kolorystką, bo to kolor zawsze był dla mnie
podstawowym środkiem wyrazu i najmocniej na mnie oddziaływał.

Wystawa „Wyprawa do Światów Niemożliwych” zaprasza do świata, w którym natura
spotyka się z wyobraźnią, a żywe, intensywne kolory ożywiają fantastyczne opowieści.
Prezentowane prace ukazują niezwykłe ludzkie postacie, rośliny i zwierzęta, jakby wyjęte ze snów
albo kart książek dla dzieci. Każdy obraz przypomina ilustracje nieistniejącej baśni, pełnej ciepła,
tajemnicy, magii i humoru. Mocne, kontrastowe tonacje połączone miejscami z miękkimi przejściami
barw budują atmosferę tych prac. Fantastyczne rośliny rozkwitają w nierealnych i zaskakujących
formach, a postacie zwierząt i ludzi zyskują baśniowy charakter, jakby za chwilę miały przemówić i
zaprosić widza do wspólnej wędrówki. Wystawa ma zachęcić widza do zwolnienia tempa i spojrzenia
na rzeczywistość oczami dziecka – z zachwytem, otwartością i wiarą, że magia wciąż istnieje. Każdy
obraz to osobna opowieść, malowana wodą i kolorem, skierowana zarówno do dorosłych, którzy
pragną powrotu do świata wyobraźni, jak i najmłodszych odbiorców, dla których każda ilustracja
może stać się inspiracją i początkiem własnej historii. Obrazy opatrzone są nieoczywistymi, czasem
wręcz abstrakcyjnymi tytułami oraz dodatkowo zilustrowane zabawnymi limerykami.


